
PREFEITURA DA CIDADE DE 

RET si 

Portaria PMB/GAB n° 258/2024 

O Prefeito Constitucional do Município de Brejinho, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica do Município, e considerando o 

disposto na Lei Municipal n.°. 297/2009, de 07 de abril do ano de 2009, que dispõe sobre a 

Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal, faz saber que RESOLVE: 

Art. 10  EXONERAR, a pedido, A senhora IVA NUNES DE ARAÚJO, portador do CPF n°: 

658.043.094-04, matrícula funcional n° 143585, antes nomeada para o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADORA, símbolo CC-6, com lotação na Secretaria de Saúde, conforme a 

PORTARIA N° 100/20229  DE 15 DE MARÇO DE 2022. 

Art. 20  DETERMINAR a Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração 

que proceda com baixa das anotações de estilo e no cadastro para fins de exclusão do exonerado do 

sistema de folha de pagamento. 

Art. 30  Esta Portaria revoga as disposições contrárias à sua aplicabilidade. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 11 de setembro 

de 2024. 

Brejinho (PE), em 11 de setembro de 2024 

GILSOMA 74T NTO DA COSTA 

Pref; de Brejinho/PE 
Gilsomar Bento da Costa 

Prefeito 
CPF: 781.085.004-00 

Brejinho-PE 
PUBLICADO EM 

LQiQcA  
Respo 

(8i) 38504156 1 

 

QPua Svrino da Costa Nogueira, 153 - Centro, Brejinho - PE, 56740-000 

  

todeã o§ dhftos ,seedôs. Plgtgkurt2 Municipal dab.nhõl CNPi 11,3583M0,001-00 

A Terra Mãe do Rio Pajeú 



PEDIDO DE EXONERAÇÃO CARGO COMISSIONADO 

Exmo. Sr.: 

GILSOMAR BENTO DA COSTA 

Prefeito Municipal 

Nesta. 

Venho pelo presente, formalizar a Vossa Excelência, o meu pedido de exoneração do cargo em 

comissão de COORDENADOR(A) ATENÇÃO BÁSICA, que exerço neste Município, 

nomeado através do Portaria de PORTARIA N° 100/2022, DE 15 DE MARÇO DE 2022, a 

partir de 11 de setembro de 2024. 

Outrossim, esclareço que o motivo deste pleito deve-se estritamente a motivos de caráter 

pessoal. 

Agradeço a oportunidade, a confiança e o apoio recebido durante a minha permanência 

no cargo. 

Atenciosamente, 

Brejinho/PE, em, 11 de setembro de 2024. 

.QL  

Requerente 



o 

-)2 	
))(,j,iQ/C\ -,-- 	 , 

e- 

co 	 ¶-'- 	&.— 
o-LA 

V617) jÂ.'v c o-Li / 	'o ol- 

vio 

c1 	-ZJo. 


